
 
 

2441 CONT. BOLETIM DO CMDº GERAL nº 044, de 06.03.2025 

IV)Solicite a Célula Financeira/COAFI/PMCE que 
adote as medidas concernentes a execução da multa. 

Quartel do Comando-Geral, em Fortaleza/CE, 27 de 
fevereiro de 2025. 

*** *** *** 
Nomeação de Gestor e Fiscal de Contrato 
Nota nº 027/2025 – DPGI O Coronel QOPM Francisco Narcélio Atanazio Alves, Diretor de Planejamento e 
Gestão Interna da PMCE, no uso de suas atribuições legais e considerando a necessidade de acompanhamento 
e fiscalização do Contrato n° 1358945/2025 que entre si celebram, de um lado a POLÍCIA MILITAR DO CEARÁ 
e do outro, a Empresa VITA COMÉRCIO DE FENO LTDA, que tem por objeto a aquisição de Feno Tifton para 
atender às necessidades do Regimento de Polícia Montada (RPMONT) da Polícia Militar do Estado do Ceará 
(PMCE). RESOLVE: nomear os Policiais Militares estaduais abaixo discriminados, como GESTOR E FISCAL 
DE CONTRATO, a partir de 26 de fevereiro de 2025, data da publicação do Extrato do Contrato no Diário Oficial 
do Estado – D.O.E. nº 040. 

FUNÇÃO POSTO/GRAD NOME MATRÍCULA 
Gestor 1°TEN QOPM Dalison Moura Nepomuceno 843.962-2-2 
Fiscal CB PM Diego Duarte Brito 305.961-1-0 

Fortaleza, 27 de fevereiro de 2025. 
 
 
 

 
3.1 ASSESSORIA DO GABINETE DO COMANDO-GERAL 
Sem alteração 
 
3.2 ASSESSORIA JURÍDICA - ASJUR 
Sem alteração 
 
3.3 ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO - ASCOM 
Sem alteração 
 
3.4 ASSESSORIA DE INTELIGÊNCIA POLICIAL MILITAR - ASINT 
Sem alteração 
 
3.5 ASSESSORIA DE CONTROLE INTERNO E OUVIDORIA - ASCOUV 
Sem alteração 
 

 
 
 

4.1 COORDENADORIA GERAL DE OPERAÇÕES - CGO  
 
Escala de Serviço do Coordenador de Policiamento da Capital e RMF – Substituição 
Nota nº 154/2025 - CGO O COORDENADOR-GERAL DE OPERAÇÕES DA PMCE, no uso das atribuições 
legais conferidas pelo Art. 3º do Decreto nº. 34.820, de 27JUN2022, pelo Art. 2º da Portaria nº. 006/2019 - GC, 
de 10JAN2019, e pelo Inciso II do Art. 2º da Portaria nº. 008/2019 - GC, de 10JAN2019, AUTORIZA a 
substituição na escala de Serviço Ordinário de Coordenador de Policiamento junto à Coordenadoria Geral de 
Operações, conforme o que se descreve abaixo: 

 Nota nº. 129/2025 - CGO, publicada no BCG nº 040 de 26/02/2025 
DATA OFICIAL SUBSTITUÍDO OFICIAL SUBSTITUTO 

03/03/2025  
segunda-feira - Turno B 

TC PM DAVID NÓBREGA 
(CGO) M.F. 13259615 

MAJ PM CORDEIRO 
(14ºBPM) M.F. 13629218 

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
CGO/PMCE, em Fortaleza-CE, 06 de março de 2025. 

*** *** *** 
 
 

 

3 ÓRGÃOS DE ASSESSORAMENTO SUPERIOR 

4 ÓRGÃOS DE EXECUÇÃO PROGRAMÁTICA 


